ДОГОВОР О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ УНИВЕРСИТЕТСКИХ КЛАССОВ ЧИПС УрГУПС

/со fe шз

г. Челябинск « JLO» &0 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Уральский государственный университет путей сообщения» в лице директора
Челябинского института путей сообщения - филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский
государственный университет путей сообщения» (ЧИПС УрГУПС) Рыбалченко
Константина Юрьевича, действующего на основании Положения и доверенности от 08
февраля 2022 г. №17/д-02 и осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии на осуществление образовательной деятельности от «31» марта 2016 г., № 2055,
выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в
дальнейшем ЧИПС УрГУПС, и Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 имени 96-й танковой бригады
Челябинского комсомола г. Челябинска», осуществляющее образовательную деятельность,
на основании лицензии от «28» августа 2020 г. № 14672, выданной Министерством
образования и науки Челябинской области, в лице директора, Вичкановой Ларисы
Анатольевны, действующего на основании устава , именуемая в дальнейшем МАОУ «СОШ
№ 53 г. Челябинска», в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы технической направленности с
использованием сетевой формы (далее дополнительная образовательная программа).

1.2. Дополнительная образовательная программа разрабатывается, утверждается и
реализуется сторонами совместно.

1.3. Дополнительная образовательная программа реализуется в период с 21 сентября
2023 г. по 29 декабря 2023 г. (1 полугодие 2023/2024 учебного года).

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации дополнительной образовательной программы

2.1 Стороны реализуют дополнительную образовательную программу в отношении
обучающихся, принятых на обучение в соответствии с Правилами приема учащихся на
обучение по указанной программе в МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска».

2.2 В МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» обучающиеся являются основным
контингентом.

2.3. ЧИПС УрГУПС реализует дополнительное образование: курсы по выбору по
профилю обучения обучающихся, исследовательской и проектной деятельности.

2.4. Список обучающихся предоставляется МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» не
позднее, чем за 10 дней до начала реализации образовательной программы.

2.5. Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет 24
человека.

2.6. ЧИПС УрГУПС каждое полугодие в соответствии с учебным графиком направляет
МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» справку о посещаемости и освоения обучающимися
курсов по выбору на основании контрольных срезов.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Дополнительная образовательная программа реализуется МАОУ «СОШ № 53 г.

Челябинска» за счет бюджетных средств.
3.2. Образовательная программа ЧИПС УрГУПС реализуется за счет средств,

поступивших от МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска».

3.3. Взаиморасчеты за реализацию образовательной программы Сторонами
осуществляются путем перечисления МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» денежных
средств на лицевой счет ЧИПС УрГУ ПС в УФК в соответствии с реквизитами, указанными в
п. 9 настоящего договора ежемесячно по факту выполненной части образовательной
программы ЧИПС УрГУ ПС, на основании акта оказанных услуг.

3.4. Стоимость образовательной программы определяется из расчёта: каждый
обучающийся 9 класса в течение учебного года выбирает 1 (один) курс по профилю
обучения.

Курс по профилю обучения составляет 28 (двадцать восемь) часов теоретических и
практических занятий в соответствии с расписанием (по согласованию). Стоимость одного
часа на одного обучающегося составляет 49 (сорок девять) рублей 02 копейки.

Количество обучающихся: 1 группа (9 класс - 24 человека). Курс «Введение в
железнодорожные специальности».

Расчет произведен по формуле: 49,02*24*28, где 49,02 руб. стоимость одного часа на 1
одного обучающегося 28 - количество часов за период обучения, 24 - количество
обучающихся (в т.ч. групповые и индивидуальные консультации) за период обучения с
21.09.2023г. по 29.12.2023г.).

3.5. Всего стоимость услуг по настоящему договору составляет 32 941,44 (тридцать две
тысячи девятьсот сорок один) рублей 44 копейки.

4. Условия порядок осуществления образовательной деятельности при
реализации образовательной программы

4.1. МАОУ «СОШ № 53 г. Челябинска» реализует образовательную программу как
программу дополнительного образования с использованием сетевой формы.

4.2. ЧИПС УрГУПС реализует образовательную программу в части дополнительного
образования: курсов по выбору по профилю обучения обучающихся, исследовательской и
проектной деятельности. Итогом реализации программы являются выполненные
обучающимися индивидуально-групповые проекты или учебные исследования по профилю курса.

5. Обязанности сторон
5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Реализовывать часть образовательной программы, указанной в пунктах 4.1., 4.2.

настоящего Договора.
5.1.2. Знакомить обучающихся с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, Уставом, другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при
реализации образовательной деятельности.

5.1.3. Создавать материально-технические условия в соответствии с требованиями
ФГОС среднего общего образования для освоения образовательной программы
обучающимися.

5.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует по 29.12.2023г., а в

части оплаты до полного исполнения Сторонами своих обязательств, и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с «21» сентября 2023 года.

6.2. Реализация, образовательной программы по настоящему договору осуществляется
с 21 сентября 2023 г. по 29 декабря 2023 г.

-. • <

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных
явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных или
запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к
выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства могут возникнуть после
заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и неотвратимый характер и
не зависеть от воли Сторон.

7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,
должна немедленно известить другую сторону в письменной форме, приложив
соответствующие подтверждающие документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Сторона обязуется уведомить
другую Сторону в течение 3 рабочих дней.

8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9. Адреса, реквизиты
Челябинский институт путей сообщения -
филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный университет путей
сообщения (ЧИПС УрГУПС).
Адрес: 454091 г. Челябинск ул. Цвиллинга,
56 тел. факс (351)219-21-19
Получатель: УФК по Челябинской области
(ЧИПС УрГУПС л.сч.20696У 14290)
ИНН 6659014366
КПП 745102001
Расчетный счет 03214643000000016900
Банк: Отделение Челябинск Банка
России//УФК по Челябинской области г.
Челябинск
БИК 017501500
ОКТМО 75701370
Корр.счет 40102810645370000062
КБК 00000000000000000130

«

и подписи Сторон
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 53 имени 96-й танковой бригады
Челябинского комсомола г. Челябинска»
Юридический адрес / Фактический адрес:
454111 г.Челябинск, ул. Овчинникова, 4
ИНН/КПП: 7451086638/745101001
ОГРН 1027402932402
БИК ТОФК: 017501500
Казначейский счет 03234643757010006900
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК
БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской
области г.Челябинск
ЕКС: 40102810645370000062
Получатель: Комитет финансов города
Челябинска (МАОУ «СОШ № 53
г.Челябинска»)
Л/С 3047305141А в Комитете

финансов г. Челябинска

Л.А. Вичканова